ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   «____»________ 2021 года                                                                                                № _____
О внесении изменений в постановление Администрации

Приволжского сельского поселения от 04.02.2019 № 24

«Об утверждении муниципальной программы

«Развитие культуры, физической культуры, спорта

и молодежной политики в Приволжском сельском

поселении на 2019-2021 годы»»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации», на основании постановления Администрации Приволжского сельского поселения от 11.11.2013 № 135-а «Об утверждении Перечня муниципальных программ Приволжского сельского поселения», постановления Администрации Приволжского сельского поселения от 03.03.2015 № 23 «Об утверждении Положения о разработке, утверждении и реализации муниципальных программ Приволжского сельского поселения»,

     АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1.     Внести в постановление Администрации Приволжского сельского поселения  от 04.02.2019  № 24 «Об утверждении муниципальной программы ««Развитие культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики в Приволжском сельском поселении на 2019-2021 годы», следующие изменения:

1.1. Пункт 11 Паспорта муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики в Приволжском сельском поселении на 2019-2021 годы» изложить в новой редакции:
	11
	Объемы и источники финансирования программ
	Всего по программе  2 014 599,45 рублей, в том числе по годам реализации:

2019 год - 586 548,50  рублей, в том числе:

 - 586 548,50 рублей - средства бюджет Приволжского сельского поселения;
 2020 год - 922 344,00    рублей, в том числе:

- 727 626,00 рублей - средства бюджет Приволжского сельского поселения;
- 194 718,00 рублей - средства Областного бюджета ;
2021 год - 505 706,95  рублей - средства бюджет Приволжского сельского поселения

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2019 – 2021 годов, могут быть уточнены с учетом возможностей средств бюджета поселения.

      1.2.  Раздел 3 Приложения № 1 к Постановлению Администрации  Приволжского сельского поселения от 04.02.2019 № 24 изложить в новой редакции:

«Раздел 3. План мероприятий программы

Комплексный характер целей и задач муниципальной программы обуславливает целесообразность использования программно – целевых методов управления для скоординированного достижения взаимосвязанных целей и решения соответствующих им задач как в целом по муниципальной программе, так и по её отдельным мероприятиям.

Программа включает следующие мероприятия, которые являются составной частью муниципальной программы.
Система программных мероприятий
	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Исполнитель
	Срок испол-нения
	Источник финансиро-вания
	Объем финансирования по годам (тыс. руб)
	Всего

	2019
	2020
	2021

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	14

	Мероприятие 1. "Молодежная политика и оздоровление детей"

	1.1.
	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью
	Администрация Мышкинского МР (по соглашению о передаче полномочий )
	2019-2021
	местный бюджет
	133 772,00
	137 650,00
	135 150,00
	406 572,00

	Итого по молодежная политика и оздоровление детей

	133 772,00
	137 650,00
	135 150,00
	406 572,00

	Мероприятие 2. "Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов"

	2.1.
	Реализация прав граждан на библиотечное обслуживание
	Администрация Мышкинского МР(по соглашению о передаче полномочий )
	2019-2021
	местный бюджет
	74 670,00
	88 744,00
	86 986,00
	250 400,00

	Итого по организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов

	74 670,00
	88 744,00
	86 986,00
	250 400,00

	Мероприятие 3. "Создание условий для обеспечения жителей поселения услугами организации культуры"

	3.1.
	Создание условий для обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

	Администрация Мышкинского МР(по соглашению о передаче полномочий )
	2019-2021
	местный бюджет
	201 885,00
	240 516,00
	149 161,00
	591 562,00

	Итого по создание условий для обеспечения жителей поселения услугами организации культуры

	201 885,00
	240 516,00
	149 161,00
	591 562,00

	Мероприятие 4. "Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта"

	4.1.
	Организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории поселения
	Администрация Приволжского сельского поселения
	2019-2021
	местный бюджет
	46 221,50
	3 873,00

	20 000,00
	70 094,50

	4.2
	Прочие мероприятия по обеспечению условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта (проектно-сметная документация )
	Администрация Приволжского сельского поселения
	2019-

2021
	местный бюджет
	0,00
	6 500,00
	0,00
	6 500,00

	4.3
	Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта - Обустройство спортивной площадки с. Флоровское

	Администрация Приволжского сельского поселения
	2019-

2021
	всего
	0,00
	295 061,00
	0,00
	295 061,00

	2019-

2021
	местный бюджет
	0,00
	100 343,00
	0,00
	100 343,00

	2019-

2021
	областной бюджет
	0,00
	194 718,00
	0,00
	194 718,00

	4.4
	Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта - ремонт спортивных площадок на территории поселения

	Администрация Приволжского сельского поселения
	2019-

2021
	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по Обеспечению условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта
	ВСЕГО:
	46 221,50
	305 434,00
	20 000,00
	371 655,50

	местный бюджет
	46 221,50
	110 716,00
	20 000,00
	176 937,50

	областной бюджет
	0,00
	194 718,00
	0,00
	194 718,00

	Мероприятие 5. " Создание условий для массового отдыха жителей поселения "

	5.1.
	Проведение мероприятий
	Администрация Приволжского сельского поселения
	2019-2021
	местный бюджет
	130 000,00
	150 000,00
	114 409,95

	394 409,95

	Итого по Создание условий для массового отдыха жителей поселения

	130 000,00
	150 000,00
	114 409,95
	394 409,95

	ВСЕГО по программе
	всего
	586 548,50
	922 344,00
	505 706,95
	2 014 599,45

	местный бюджет
	586 548,50
	727 626,00
	505 706,95
	1 819 881,45

	областной бюджет
	0,00
	194 718,00
	0,00
	194 718,00

      1.3.  Раздел 5 Приложения № 1 к Постановлению Администрации  Приволжского сельского поселения от 04.02.2019  № 24 изложить в новой редакции:
   « Раздел 5. Финансовое обеспечение муниципальной программы.
        Общий объем финансирования муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики в Приволжском сельском поселении на 2019-2021 годы» составит:

	Источник финансирования
	Всего

	Оценка расходов (руб.),

в том числе по годам реализации

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1. Молодежная политика и оздоровление детей
	406 572,00
	133 772,00
	137 650,00
	135 150,00

	Бюджет Приволжского СП
	406 572,00
	133 772,00
	137 650,00
	135 150,00

	2. Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фонд
	250 400,00
	74 670,00
	88 744,00
	86 986,00

	Бюджет Приволжского СП
	250 400,00
	74 670,00
	88 744,00
	86 986,00

	3. Создание условий для обеспечения жителей поселения услугами организации культуры
	591 562,00
	201 885,00
	240 516,00
	149 161,00

	Бюджет Приволжского СП
	591 562,00
	201 885,00
	240 516,00
	149 161,00

	4 Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта
	371 655,50
	46 221,50
	305 434,00
	20 000,00

	Бюджет Приволжского СП
	176 937,50
	46 221,50
	110 716,00
	20 000,00

	Областной бюджет
	194 718,00
	0,00
	194 718,00
	0,00

	5. Создание условий для массового отдыха жителей поселения
	394 409,95
	130 000,00
	150 000,00
	114 409,95

	Бюджет Приволжского СП
	394 409,95
	130 000,00
	150 000,00
	114 409,95

	Итого по муниципальной программе
	2 014 599,45
	586 548,50
	922 344,00
	505 706,95

	Бюджет Приволжского СП
	1 819 881,45
	586 548,50
	727 626,00
	505 706,95

	Средства бюджета Мышкинского муниципального района, поступившие в бюджет Приволжского сельского поселения
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	194 718,00
	0,00
	194 718,00
	0,00

Ресурсное обеспечение реализации Программы может быть скорректировано в течение периода ее действия с учетом особенностей реализации федеральных, областных, ведомственных программ и механизмов, на которых она базируется, а также с учетом ежегодного утверждения бюджетов Ярославской области,  Мышкинского муниципального района и Приволжского сельского поселения на очередной финансовый год. Финансирование Программы осуществляется в пределах средств, предусмотренных Законом Ярославской области «Об областном бюджете», бюджетом Мышкинского муниципального района и бюджетом Приволжского сельского поселения.
2.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
3.  Настоящее постановление подлежит обнародованию.
4.  Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава  Приволжского

сельского поселения
                      Е.Н. Коршунова